
TERESINA - PITerça-feira, 16 de janeiro de 2007 - Nº 11

1

Terça-feira, 16 de janeiro de 2007 - Nº 11  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01   •   PORTARIAS E RESOLUCOES - Pág. 06   •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 07   •   OUTROS - Pág.  09

LEI E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELEONORA PARENTES SAMPAIO FERNANDES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Programa de Desenvolvimento do Turismo, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

IVNA GADELHA DIÓGENES VASCONCELOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Programas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

AVELAR MENDES DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de
2007.

JOÃO SOARES DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Planejamento Estratégico, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA OZENI BATISTA DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Planejamento Orçamentário, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

AMARILES DAS GRAÇAS SANTANA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Informações Gerenciais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

PATRÍCIA GALUCIO COQUEIRO GALVÃO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

CÉLIA MOURA ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SÂMARA RUBIA BARBOSA LEAL ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Controle de Convênios e Transferências, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARIA ELIETE MARREIROS MOREIRA VASQUES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Apoio ao Planejamento Regional, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LIZ ELIZABETH DE CARVALHO MEIRELES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Articulação Regional, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

IVONE DA SILVA BARBOSA LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Acompanhamento de Políticas Públicas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ORIANA PALMEIRA DIAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Projetos, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

ÂNGELA MARIA LEOPOLDO FEITOSA MOTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANAIDE LOPES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Finanças, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

JOAQUINA JULIA LUZ ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VALDEN GUERRA FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Logística, Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ANTONIO GILSON LEOPOLDO FEITOSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Planejamento Econômico, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ALEXANDRE PALMEIRA DIAS NUNES FERRAZ, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

NORMA CHRISTIANE BASTOS RIBEIRO CHAVES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FÁBIO MARCELO DE MORAIS BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

ÂNGELA MARIA DE FÁTIMA DA SILVA FERREIRA MOURA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

JOSÉ NASCIMENTO DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

ÉSIO FERNANDES DA COSTA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

RAIMUNDO ELIAS ALVES NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Programas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

PEDRO BRAGA DOS SANTOS NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Planejamento, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

WALDINEY FERNANDES VIANA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Orçamento Participativo, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Planejamento, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 15 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, nos termos do art. 220, da Constituição
Estadual e do art. 8°, da Lei n° 5.501/99 e do Decreto n° 10.661, de 22 de outubro de
2001, e tendo em vista o que consta nos Decretos Legislativos n°s 231 e 232,
datados de 22 de dezembro de 2006, encaminhados através do Ofício AL-P-(SGM)
N° 001, de 12 de janeiro de 2007, do Presidente da Assembléia Legislativa do Estado
do Piauí,

R E S O L V E  nomear, de conformidade com o disposto no art. 39, da Lei n° 3.273,
de 10 de maio de 1974, alterado pela Lei n° 4.600, de 30 de junho de 1993, para
comporem, na condição de Titular, o Conselho Estadual de Educação, criado pela
Lei n° 2.489, de 20 de novembro de 1963, os abaixo nominados:

P. P.  4962 e 4963

NOME MANDATO 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO ROCHA CAVALCANTE 
BARROS 

4 anos 

MARIA DA CONCEIÇÃO CASTELO BRANCO LEITE 4 anos 
 


